PAGE
2

[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

СЕРТОЛОВО

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

_22 ноября 2018 г.____
                                              № _434___
г. Сертолово

О внесении изменений в постановление

администрации МО Сертолово от 25.01.2018

№ 25 «Об утверждении Плана противодействия

коррупции в муниципальном образовании

Сертолово Всеволожского муниципального

района Ленинградской области»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 25.12.2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указ президента Российской Федерации от 29.06.2018 № 378 «О национальном плане противодействия коррупции на 2018-2020 годы», законом Ленинградской области от 17.06.2011 года № 44-оз «О противодействии коррупции в Ленинградской области», Уставом МО Сертолово, Положением об администрации МО Сертолово, утвержденным решением совета депутатов № 33 от 27.06.2011 г., постановлением администрации МО Сертолово от 05.02.104г. № 35 «О комиссии по противодействию коррупции и проведении антикоррупционного мониторинга в администрации МО Сертолово»,  на основании Плана противодействия коррупции и  в Ленинградской области на 2018-2020 годы, утвержденного постановлением Правительства Ленинградской области от 07.11.2018 г. № 430,  в целях совершенствования системы противодействия коррупции, организации внутреннего контроля деятельности муниципальных служащих администрации МО Сертолово, администрация МО Сертолово

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Дополнить постановление администрации МО Сертолово от 25.01.2018 № 25 «Об утверждении Плана противодействия коррупции в муниципальном образовании Сертолово Всеволожского муниципального района Ленинградской области» подпунктом 1.1. следующего содержания:

«1.1. Сведения о реализации Плана противодействия коррупции в муниципальном образовании Сертолово Всеволожского муниципального района Ленинградской области (далее - План) представляются в Комиссию по противодействию коррупции в администрации МО Сертолово (далее – Комиссия), являющуюся координационным органом деятельности структурных подразделений администрации МО Сертолово и муниципальных учреждений МО Сертолово.

Сведения о реализации Плана должны содержать информацию о конкретных результатах, достигнутых при исполнении мероприятий Плана, в случае их неисполнения - сведения о причинах неисполнения мероприятий (или части мероприятий) и конкретные предложения об устранении причин неисполнения мероприятий Плана.
Исполнители мероприятий Плана представляют в Комиссию  отчеты о результатах исполнения мероприятий Плана до 31 декабря отчетного года.
Сводный отчет об исполнении Плана формируется секретарем Комиссии до 20 января года, следующего за отчетным, и представляется на рассмотрение Комиссии.».
2. Внести в План противодействия коррупции в муниципальном образовании Сертолово Всеволожского муниципального района Ленинградской области на 2018-2019 г.г., утверждённый согласно приложению к постановлению администрации МО Сертолово от 25.01.2018 г. № 25 (с дополнениями, внесенными постановлением администрации МО Сертолово  от 07.08.2018 № 298), следующие изменения:

2.1. пункт 2.2. раздела 2 «Правовое обеспечение противодействия коррупции» Плана изложить в следующей редакции:

	№ п/п
	Мероприятия
	Срок исполнения
	Исполнители

	2.2.
	Проведение антикоррупционной экспертизы  проектов нормативных правовых актов администрации МО Сертолово.
Размещение проектов нормативных правовых актов на официальном сайте администрации МО Сертолово в информацинно-телекоммуникационной сети «Интернет» в целях организации проведения независимой антикоррупционнной экспертизы
	в течение 2018-2019 годов
	юридический отдел,
разработчики проектов нормативных правовых актов

2.2. раздел 4 «Реализация анктикоррупционных механизмов в бюджетной сфере» дополнить пунктами  следующего содержания:

	№ п/п
	Мероприятия
	Срок исполнения
	Исполнители

	4.3.
	Выявление и устранение коррупционных рисков при осуществлении закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд

организации проведения независимой антикоррупционной экспертизы
	до 5 декабря 2018 г.,

до  15 июня 2019 г.,
до 5 декабря 2019 г.
	муниципальные заказчики, комитет финансово и экономики

	4.4.
	Осуществление контроля соблюдения требований об отсутствии конфликта интересов между участниками закупки и заказчиком, установленных Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»
	в течение 2018-2019 годов
	муниципальные заказчики, комитет финансово и экономики

	4.5.
	Осуществление анализа сведений:

1) об обжаловании закупок контрольными органами в сфере закупок;

2) об отмене муниципальными заказчиками закупок в соответствии с решениями и предписаниями контрольных органов в сфере закупок;
3) о результатах обжалования решений и предписаний контрольных органов в сфере закупок.
	до 15 января 2019 г.,
до 15 августа 2019 г.,
до 25 декабря 2019 г.

	муниципальные заказчики, комитет финансово и экономики

2.3. пункт 6.1. раздела 6 «Мониторинг эффективности мер противодействия коррупции, антикоррупционная пропаганда» изложить в следующей редакции:

	№ п/п
	Мероприятия
	Срок исполнения
	Исполнители

	6.1.
	Проведение анализа обращений граждан и организаций в целях выявления информации о фактах коррупции со стороны муниципальных служащих и ненадлежащем рассмотрении обращений.

Организация приема и рассмотрения электронных сообщений  граждан и организаций о фактах коррупции, поступающих на официальный сайт администрации МО Сертолово.
	в течение 2018-2019 годов
	отдел местного самоуправления, юридический отдел

2.4. пункт 6.4. раздела 6 «Мониторинг эффективности мер противодействия коррупции, антикоррупционная пропаганда» изложить в следующей редакции:

	№ п/п
	Мероприятия
	Срок исполнения
	Исполнители

	6.4.
	Выявление и устранение недостатков системы предоставления муниципальных услуг, в том числе на базе многофункциональных центров.

Мониторинг качества исполнения муниципальных функций и предоставления муниципальных услугу администрацией МО Сертолово.
	до 15 января 2019 г.,

до 1 июля 2019г.,

до 25 декабря 2019г.

	Структурные подразделения администрации МО Сертолово

2.9. пункт 6.6. раздела 6 «Мониторинг эффективности мер противодействия коррупции, антикоррупционная пропаганда» изложить в следующей редакции:

	№ п/п
	Мероприятия
	Срок исполнения
	Исполнители

	6.6.
	Размещение на официальном сайте администрации МО Сертолово в информацинно-телекоммуникационной сети «Интернет»  информации в соответствии с требованиями Федерального закона от 09.02.2009 № 8-ФЗ «О обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления»
	в течение 2018-2019 годов
	отдел местного самоуправления,
отдел административного обеспечения  и информатизации

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит размещению на официальном сайте администрации МО Сертолово в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

И.о. главы администрации

       Н.И. Рудь